МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	ИСМЕНЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5

телефон (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismency.adm@mari-el.gov.ru
№   120                                                                                    23 октября 2025 года
О прогнозе социально-экономического развития

Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл на 2026 год и на период до 2028 года

В соответствии со ст.173 Бюджетного кодекса РФ и п. 15 Положения
о бюджетном процессе в Исменецком сельском поселении Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденного решением Собрания депутатов Исменецкого сельского поселения от 03.03.2023  № 214, руководствуясь пунктами 5.1, 5.10 Положения об Исменецкой сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Исменецкая сельская администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить основные показатели прогноза социально-экономического развития Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района  Республики Марий Эл на 2026 год и на период до 2028 года, согласно приложению.

2. Главному бухгалтеру Исменецкой сельской администрации Степаново
й А.А.  ежеквартально осуществлять мониторинг реализации прогноза социально-экономического развития Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл на 2026 год.

3.Признать утратившим силу постановление Исменецкой сельской администрации от 02 ноября 2024 года № 116 «О прогнозе социально-экономического развития Исменецкого сельского поселения Звениговского района Республики Марий Эл  на 2025 год и на период до 2027 года».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Исменецкой сельской администрации Степанову А.А.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Исменецкой  сельской администрации                                             Г.П.Героева
Приложение

           к Постановлению

                                                                                  Исменецкой сельской администрации

         от  23 октября 2025 года  № 120

Показатели прогноза социально-экономического развития

Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района

 Республики Марий Эл на 2026 год  и на период до 2028 года

	Показатели
	Ед. изм.
	2024 г. отчет
	2025 г. оценка
	прогноз

	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.

	Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами по чистым видам экономической деятельности по крупным и средним организациям
	млн. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	Инвестиции в основной капитал
	млн. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	Ввод в эксплуатацию жилых домов
	тыс.кв.м.
	1,04
	1,0
	0,85
	0,85
	0,85

	в том числе индивидуальное жилье
	тыс.кв.м.
	1,04
	1,0
	0,85
	0,85
	0,85

	Фонд оплаты труда организаций
	млн. руб.
	41,1
	47,5
	49,2
	50,6
	51,7

	Среднесписочная численность работающих
	чел.
	106
	106
	106
	106
	106

	Среднемесячная заработная плата крупных и средних организаций в расчете на одного работника
	 руб.
	32305
	37362
	38632
	39742
	40674

	Численность постоянного населения( по данным переписи)
	человек
	1772
	1772
	1770
	1770
	1770

	Численность детей  в возрасте от 0 до 6 лет (дети дошкольного возраста) (на конец года)
	человек
	104
	92
	93
	93
	93

	Численность детей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях (на начало учебного года)
	человек
	132
	132
	132
	132
	132

	Численность населения старше трудоспособного возраста (на конец года)
	человек
	216
	220
	210
	210
	210

	Численность населения, проживающего в населенных пунктах с численностью населения не более 500 чел. (на конец года)
	человек
	711
	715
	715
	715
	717

	Численность детей в возрасте  до 18 лет, имеющих обоих родителей, всего (на конец года)
	человек
	345
	347
	347
	347
	347

	Численность детей в возрасте до 18 лет, имеющих одного родителя (мать или отца), опекуна, попечителя, всего (на конец года)
	человек
	23
	14
	12
	12
	12

	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	Оборот общественного питания
	млн. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	Платные услуги торговли
	млн. руб.
	0
	0
	0
	0
	0